Дело № 5-85-233/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак

                         24 июля 2017 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев административный материал, поступивший в судебный участок «24» июля 2017 года в отношении Павлецова Александра Владимировича, родившегося дата в адрес г. Судак Республика Крым, неработающего, инвалидности не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее к административной ответственности привлекался: 10.04.2017 года по ч. 1 ст. 12.26 Кодекса РФ об административных правонарушениях – административный штраф 30000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок дата 6 месяцев, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Постановлением от 10.04.2017 года Павлецов А.В. был подвергнут административному штрафу в размере 30000 рублей за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 Кодекса РФ об административных правонарушениях. Постановление вступило в законную силу. В установленный законом срок штраф не уплатил, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебном заседании Павлецов А.В. вину признал, пояснив, что штраф не оплатил в связи с финансовыми трудностями.

Выслушав Павлецова А.В., исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность Павлецова А.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Виновность Павлецова А.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ подтверждается справкой, актом об обнаружении административного правонарушения от дата, копией постановления от 10.04.2017 года № 5-85-49/2017, копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 04.07.2017 года, копией объяснений Павлецова А.В, протоколом об административном правонарушении от дата № 321 (л.д. 1-6, 8-9).

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя, его материальное положение, поэтому полагает правильным назначить наказание в виде обязательных работ.

Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком 20 часов.

Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья                                                   А.Г. Перекрёстов